学 事  第 １ ３ ５ － １ 号
令 和 ６年 ４月３０日

  各学校法人理事長  様

埼玉県総務部長 三須康男（公印省略）

令和６年度学校法人等基礎調査の実施について（依頼）

標記の調査について、日本私立学校振興・共済事業団から依頼があり、下記のとおり実施

いたしますので、御提出くださるようお願いいたします。

記

１ 提出書類 (次の２により入力後、別添エクセルファイルをプリントアウトしたもの）
   令和６年度学校法人等基礎調査 調査票区分１～５：原本１部

２ 作成方法
別添「学校法人等基礎調査作成要領」、「令和６年度学校法人等基礎調査（都道府県知

事所轄学校法人等用）【学校法人等基礎調査説明書及び調査票】」（以下「説明書」と略）

を御参照ください。

・ 説明書の６ページ「Ⅲ 学校法人の場合」及び説明書最後部の調査票の記入例を参考の

上、作成をお願いします。

・ 認定こども園及び施設型給付を受ける幼稚園は、説明書３０ページ「Ⅶよくあるご質

問」Ｑ＆Ａも参考の上、記入してください。

３ 提出期限及び提出方法
令和６年６月２８日（金）
別途通知「令和５年度財務計算書類等の提出について（令和６年４月３０日付け学事

第１２５－１号又は第１２５－２号）」に係る提出物と一括して、本調査票を郵送してく

ださい。

４ 提出先（郵送先）

〒３３０－９３０１  さいたま市浦和区高砂３丁目１５番１号
 埼玉県総務部学事課検査指導担当

本調査については、学事課HP「学校法人等基礎調査（日本私立学校振興・共済事業団）」

に、「財務計算書類チェックマニュアル」は、学事課HP「私立幼稚園から学事課への提出

書類」に掲載しておりますので、御参照ください。
（https://www.pref.saitama.lg.jp/soshiki/a0204/index.html）

＜問い合わせ先＞    総務部学事課検査指導担当 ℡  ０４８（８３０）２５６５

埼玉県から経常費補助金を受けている学校法人宛の通知

https://www.pref.saitama.lg.jp/soshiki/a0204/index.html